РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2023 г.                                                                                                  N 17-п

О вынесении на публичные слушания
вопроса об утверждении проекта
Стратегии социально - экономического развития
Подымахинского муниципального образования
на период до 2036 года
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со ст.28 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Подымахинского муниципального района Иркутской  области, Положением  "О публичных слушаниях", утверждённое Думой Подымахинского муниципального образования от 29 мая 2015 г. № 76

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Подымахинского муниципального образования Усть- Кутского муниципального района, вопрос об утверждении проекта Стратегии социально - экономического развития Подымахинского муниципального образования на период до 2036 года.
2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию в составе:
Председатель комиссии -  Пахомова Т.В., глава администрации;
Секретарь комиссии – Зырянова Т.В.,  делопроизводитель     администрации;
Члены комиссии:  Эпова М.А -  ведущий специалист администрации;
                       Фролова А.М. – специалист  администрации;
3. Граждане, проживающие на территории Подымахинского муниципального образования Усть- Кутского муниципального района, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса об утверждении проекта Стратегии социально - экономического развития Подымахинского муниципального образования на период до 2036 года посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний, в срок со дня опубликования настоящего решения до 26 марта 2023 г. по рабочим дням с 9:00 до 17:00 по адресу: 666795 Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Казарки, ул. Мира, 1.
5. Провести публичные слушания 27 марта 2023 г. в 15:00 в здании администрации Подымахинского муниципального образования Усть- Кутского муниципального района по адресу: Иркутская область, Усть -Кутский  район, п. Казарки, ул.  Мира, 1.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Подымахинского муниципального образования.
7 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Фролову А.М.

Глава администрации
Подымахинского муниципального образования                                            Т.В. Пахомова